
U s n e s e n í       č. 7/04 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 15. 12. 2004  
 
 
 
 
ZM vydává:  
 
 
192/04 

 
obecně závaznou vyhlášku č. 4/2004, kterou se mění vyhláška č. 2/2001 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění vyhlášek č. 1/2002 a 
5/2003 dle předloženého znění. 
         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
 
193/04 
 
obecně závaznou vyhlášku č. 5/2004, kterou se mění vyhláška č. 4/99 o 
vytvoření a použití fondu města v rámci Programu poskytování státních půjček 
na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu  ve znění vyhlášky č. 1/2003 
v předloženém znění. 
         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
194/04 
 
obecně závaznou vyhlášku č. 6/2004, kterou se ruší vyhláška Městského 
zastupitelstva Vysokého Mýta o stanovení příspěvku na částečnou úhradu 
neinvestičních nákladů na MŠ a ŠD ze dne 23.09.1993 ve znění vyhlášek ze dne 
02.12.1993, 29.09.1994 a vyhlášky č. 4/98 v předloženém znění. 
 
         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
 
 
 
 



 2

ZM schvaluje: 
 
195/04 
 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 
196/04 
 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
197/04 

 
uzavření dodatků ke smlouvám o sdružení uzavřeným s Družstvem MVMB 
DOMUS na výstavbu bytových domů č.p. 
807,808,809,810,811,812,813,814,817 a 818, Litomyšlské Předměstí, Vysoké 
Mýto, jejichž obsahem bude vzdání se města výnosu z těchto domů s tím, že 
Družstvo MVMB DOMUS bude po celou dobu spoluvlastnictví s městem 
Vysokým Mýtem  hradit veškeré náklady spojené s provozováním, údržbou a 
opravami výše uvedených bytových domů. 
 Z: p. JUDr. Libor Poláček 
 T: ihned 
198/04 
 
rozbor hospodaření sestavený k 30.9.2004. 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
199/04 
 
rozpočtové opatření č. 3/2004 ve znění doplňku č.1. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
200/04 
 
pravidla rozpočtového provizoria na rok 2005. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
201/04 
použití části finančních prostředků ve výši 200.000,-Kč z dědictví po Janu 
Šindlarovi na nákup uměleckých děl, která se stanou součástí sbírek Městské 
galerie , organizační složky města Vysokého Mýta. 



 3

 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
202/04 
 
dopis sepsaný jako odpověď na dopis pana P. Ryšky. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
203/04 
 
uzavření smlouvy o převzetí ručitelského závazku městem Vysokým Mýtem za 
úvěr ve výši 1.500.000,-Kč se splatností 6 let přijatý společností Městské lesy 
Vysoké Mýto, spol. s r.o., IČ: 25951378, poskytnutý Komerční bankou, a.s. IČ: 
45317054 za účelem pořízení vyvážecí soupravy značky Ponsse Bison S15. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
204/04 

 
prodej pozemku p.č. 4794/2 v k.ú. Vysoké Mýto Martinu Giňovi, Tyršovo nám. 
228, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 250,--Kč/m2 + náklady města. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
205/04 
 
prodej pozemku p.č. 5022/3 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Mikuleckým, Jana 
Nálepky 216, Vysoké Mýto za cenu dohodu ve výši 1.750,--Kč + náklady města. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
206/04 
 
bezúplatný, případně maximálně za cenu dle znaleckého posudku převod 
pozemků (dle geometrického plánu číslo 2614-7/2004) p.č. 4111/21, 4111/22, 
4111/23, 4111/24, 4111/25, 4111/26, 4111/27, 4111/28, 4111/29, 4111/30, 
4111/70, 4111/71, 4111/72, 4111/73  v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka pozemku. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
 



 4

207/04 
 
bezúplatný, případně maximálně za cenu dle znaleckého posudku převod 
pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci č. 776/4 v k.ú. Vysoké Mýto od 
vlastníka pozemku. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
208/04 
 
prodej nebytového prostoru - garáže č. 21/804 v ul. Plk. B. Kohouta ve 
Vysokém Mýtě, včetně podílu na stavebních pozemcích a společných 
prostorách, který se k danému nebytovému prostoru váže manželům 
Dejdarovým, Štefánikova 545, Vysoké Mýto za cenu ve výši 125.500,-Kč. V 
případě neuzavření smlouvy ZM schvaluje prodej výše uvedeného nebytového 
prostoru včetně podílu na stavebních a společných prostorách manželům 
Urbanovým, Lidická 684, Vysoké Mýto za cenu ve výši 125.000,-Kč.   
Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město Vysoké Mýto na dobu 5-
ti let od uzavření kupní smlouvy  za výše uvedenou sjednanou kupní cenu. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
209/04 
 
převod spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 z nebytových jednotek – garáží č. 
11/813, 12/813, 13/813, 14/813,15/813, 11/814, 12/814, 13/814, 14/814, 15/814 
do vlastnictví družstva MVMB DOMUS se sídlem Pražská 58, Vysoké Mýto. 
K jednotlivým nebytovým jednotkám se váže spoluvlastnický podíl na 
společných částech domu a na pozemcích p.č. 4664/69 a p.č. 4664/70 v k.ú. 
Vysoké Mýto ve výši 230/10000. Náklady převodu hradí nabyvatel. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
210/04 
 
prodej pozemku p.č. 380/1 v k.ú. Vanice manželům Miloši Karalovi, Větrná 
714, Vysoké Mýto a Jaroslavě Karalové, Vanice č.p. 9, Vysoké Mýto za cenu 
dohodou ve výši 80.000,--Kč + náklady města. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 



 5

211/04 
 
prodej pozemků 4214/38, 4214/13, 4214/15, 4282/16, 4282/9 v k.ú. Vysoké 
Mýto Bohumíru Svatošovi, Prokopa Velikého 716, Vysoké Mýto za cenu 
dohodou ve výši 492.440,--Kč + náklady města. Podmínkou uzavření kupní 
smlouvy je zaplacení  částky za užívání pozemků od 16.12.2003 do data podpisu 
kupní smlouvy. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
212/04 
 
prodej bytu č.2 v ulici Pivovarská č.p.402, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto, 
včetně podílu 254/10000 na stavebních a společných prostorách a na pozemcích 
p.č. 4668/20 a č.4668/21 v k.ú. 
Vysoké Mýto manželům Kloudovým, Hrdého 838, Hradec Králové za cenu ve 
výši jimi nabídnuté ceny, která je přílohou usnesení + náklady města (ZP). V 
případě neuzavření smlouvy ZM schvaluje prodej výše uvedeného bytu včetně 
podílu 254/10000 na stavebních a společných prostorách a na pozemcích 
osobám dle následujícího pořadí: 
2) Manželům Švandovým, K Dubu 683, Horní Jelení  za cenu ve výši jimi 
nabídnuté ceny, která je přílohou usnesení + náklady města (ZP) 
3) Paní Ivaně Opravilové, Pražská 72, Vysoké Mýto za cenu jimi nabídnuté 
ceny, která je přílohou usnesení + náklady města (ZP), 
Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město Vysoké Mýto na dobu 5-
ti let od uzavření kupní smlouvy  za výše uvedenou sjednanou kupní cenu. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
213/04 
 
bezúplatný, případně maximálně za cenu dle znaleckého posudku převod 
pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci č. 2795/2 v k.ú. Vysoké Mýto od 
vlastníka pozemku. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
214/04 
 
výkup spoluvlastnického podílu ve výši ½ pozemku vedeného ve zjednodušené 
evidenci č. 5315 v k.ú. Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 352.450,--Kč od 
spoluvlastníka pozemku. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 



 6

215/04 
 
bezúplatný převod sochy sv. Josefa , stojící na pozemku p.č. 4597/33 v k.ú. 
Vysoké Mýto od vlastníka. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
216/04 
 
úplatný převod pozemku p.č. 1475 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za cenu 
maximálně dle znaleckého posudku. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
217/04 
 
v souladu s vyhl. č. 4/99 ve znění vyhlášky č. 1/2003             o vytvoření a 
použití fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na opravy, 
modernizaci a rozšíření bytového fondu“, vyhlášení tohoto výběrového řízení : 

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí                  
486 514,- Kč 

2) Účel, na který se poskytují úvěry :  
a)   obnova střechy starší 10 let 
b)   zřízení plynového, elektrického, nebo vytápění z obnovitelných 
zdrojů náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy, 
c)   zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 
d)   připojení na městskou kanalizaci 
e)   zřízení vodovodní přípojky 
f)   dodatečná izolace domu proti spodní vodě 
g)   obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 
h)   zateplení obvodového pláště domu 
i)   vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla 
zřízena 
j)    vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 

3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem 
obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu 
Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem Vysokým Mýtem 
nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány :   do tří měsíců od jejich 
schválení městským zastupitelstvem. 

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 



 7

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 29.4.2005  na podatelnu 
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 117, 1. patro). 

 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
218/04 
 
uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou  č. 4/99 ve znění vyhlášky č. 
1/2003 s p. Hanou Tomáškovou a p. Miroslavem Tomáškem, bytem Pod 
Kasinem 67, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto ve výši 100 000,- Kč 
s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců k úhradě nákladů na 
vybudování nového bytu vestavbou v domě č.p. 122, ul. Tůmova, Litomyšlské 
Předměstí, Vysoké Mýto.  
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
219/04 

 
příspěvek města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v  MPZ        p. MUDr. 
Radce Dytrychové a p. Milanu Dytrychovi, bytem Nad Nuslemi 678/19, 140 00 
Praha 4 - Nusle na dům č.p. 211, nám. Přemysla Otakara II., Vysoké Mýto ve 
výši  43 500,- Kč a to prostřednictvím účtu p. MUDr. Radky Dytrychové.  
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
220/04 
 
poskytnutí  finanční částky z rozpočtu města Vysokého Mýta na dofinancování 
akce „Integrovaný systém nakládání s biologickými odpady Vysoké Mýto“ 
v případě obdržení dotace  z Operačního programu – Infrastruktura, která  činí 
minimálně 10% z celkových nákladů akce 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
221/04 
 
Zásady města Vysokého Mýta pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města 
v roce 2005 v předloženém znění. 
 Z: vedoucí OSK 
 T: ihned 
 



 8

222/04 
 
návrh plánu činnosti kontrolního výboru na rok 2005 v předloženém znění. 
 
 Z: pí. Ladislava Pohorská 
 T: ihned 
 
223/04 
 
plán zasedání ZM na rok 2005 dle předloženého návrhu. 
 
 Z: pí. Ladislava Pohorská 
 T: ihned 
 
224/04 
 
odkoupení budoucího podílu na čp. 817 a čp. 818 družstvem MVMB DOMUS a 
navržený splátkový kalendář s tím, že každý rok bude částka přepočítána 
inflačním koeficientem. 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
 T: ihned 
 
ZM souhlasí: 
 
225/04 
 
s ukončením členství v zájmovém sdružení Euroregion Glacensis dohodou 
k 31.12.2004. 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
 T: 31. 12. 2004  
 

ZM bere na vědomí: 
 
226/04 
 
zápis ze schůze finančního výboru č.6/2004 ze dne 29.11.2004. 
 
227/04 
 
dopis pana P. Ryšky ze dne 27.10.2004. 
 
 



 9

228/04 
 
informaci správce místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů týkající se 
závazků –fyzických osob,které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci. 
 
229/04 
 
Zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 3.12.2004. 
 

230/04 
 
Zápis z kontroly hospodaření s dotacemi Města Vysokého Mýta ze dne 
24.11.2004 v ZŠ Jiráskova Vysoké Mýto za rok  2003 
 
231/04 
 
Zápis z kontroly hospodaření s dotacemi Města Vysokého Mýta provedené dne 
5. 10. 2004 v ZŠ Javornického ve Vysokém Mýtě 
 
232/04 
 
Zápis z kontroly v Nemocnici Vysoké Mýto. 
 
233/04 
 
Zápis z kontroly odstranění nedostatků z kontroly roku 2003 provedené dne 14. 
9. 2004 v MŠ Kamarádi ve Vysokém Mýtě 
 
234/04 

 
Zápis o kontrole hospodaření M-KLUBu Vysoké Mýto provedené dne 
26.11.2004 
 
235/04 
 

Zápis č. 4/2004 z jednání kontrolního výboru, konaného dne 13. 12. 2004 
 
236/04 
 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 



 10

 
237/04 
 
zprávu o činnosti Mikroregionu Vysokomýtsko. 
 
238/04 
 
informace o možnosti navázání oficielních kontaktů s městem Chioggia v Itálii. 
 
ZM mění: 

 
239/04 

 
termín splnění úkolu č.142/04 ze dne 16.6.2004 týkající se odstranění auditorem 
zjištěných závad v přezkoumání hospodaření města za rok 2003 z termínu 
31.12.2004 na nový termín 30.4.2005. 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: 30. 4. 2005  
240/04 

 
usnesení č. 35/04 ze dne 24.3.2004 tak, že se termín 2.splátky „31.10.2004“ 
nahrazuje „31.12.2004“. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
  
ZM neschvaluje: 

 

241/04 

výkup pozemků p.č. 3352, 3353, 3354, 3355, 3356 a pozemků vedených ve 
zjednodušené evidenci č. 5118/1, 5118/2, 5118/3, 5118/4, 5119, 5120, 5124, 
5125, 5126, 5134, 5137  vše v k.ú. Vysoké Mýto od Leoše Michalce, 562 01 
Oucmanice 2. 

 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
242/04 

 
výkup pozemků p.č. 153/2 a 153/5 v k.ú. Pustina od Marie Lobodzinská, 
Drátovenská 239,  735 51 Pudlov-Bohumín. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 



 11

 
243/04 

 
výkup pozemků vedených ve zjednodušené evidenci č. 4119/1 a 4119/2 v k.ú. 
Vysoké Mýto od vlastníka za cenu ve výši 280,--Kč za m2. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
244/04 

 
výkup pozemků vedených ve zjednodušené evidenci č. 5312 a 5313 v k.ú. 
Vysoké Mýto od vlastníka za cenu 3.516.015,-Kč. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
245/04 

 
prodej části pozemku p.č. 4644/68 v k.ú. Vysoké Mýto Petru Duškovi, Lidická 
686, Vysoké Mýto. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
ZM zrušuje: 
 

246/04 

 
usnesení číslo 182/03 ze dne 12.11.2003. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 

ZM nepromíjí: 
 

247/04 

 
obci Tisová IČ:00279641 úhradu faktury číslo 400036 vystavené dne 10.3.2004 
ve výši 93.633,-Kč týkající se neinvestičních nákladů za žáky dojíždějící z obce 
Tisová ve školním roce 2003/2004 do základních škol ve Vysokém Mýtě. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 



 12

 
ZM postupuje: 

 

248/04 

 
k projednání zápis z kontroly v Nemocnici Vysoké Mýto ze dne  29. 11. 2005 
zřizovateli Vysokomýtské nemocnice, zjištěné závady projednat a vyvodit 
patřičné důsledky. 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
 T: ihned 
 

ZM stanovuje: 

 
249/04 

 
rozsah prováděných rozpočtových opatření radou města v časově omezeném 
období do 31.12.2004 dle předloženého návrhu. 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
 
 

ZM ukládá: 

 
 

250/04 

 
tajemnici města zasílat na písemné návrhy zastupitelů k projednání do RM 
písemné odpovědi. 
 

 Z: pí. Ladislava Pohorská 
 T: ihned 
 

251/04 

 
p. Ing. Zimovi vypracovat do 15. 1. 2005  Harmonogram odstraněných a 
neodstraněných závad zjištěných v přezkoumání hospodaření města za rok 2003. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: 15. 1. 2005  
 



 13

252/04 
 
místostarostovi p. Ing. Martinu Krejzovi a vedoucímu OFI p. Ing. Michalu 
Zimovi předložit do příštího zasedání ZM rozbor čerpání prostředků na vydání 
katalogu ENTREVUE 2004. 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
     p. Ing. Michal Zima 
 T: 16. 2. 2005  
  
  
 

 

 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 

 
 
 
 


